
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 44η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1967/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 29/08/2014,  ημέρα ΠΑPΑΣΚΕΥΗ και ώρα 11:00 π.μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 28/08/2014.  

 
Θέμα 4o 

Α) Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο γίνονται δεκτά τα 
προβλεπόμενα από το άρθρο 14 της διακήρυξης δικαιολογητικά και πιστοποιητικά του μειοδότη για 
την κατακύρωση της προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ-
ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΩΠΙΩΝ» προϋπολογισμού 
1.444.179,90€(με ΦΠΑ 23%) και Β) Οριστική Κατακύρωση της προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ-
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΩΡΩΠΙΩΝ» προϋπολογισμού 1.444.179,90€(με ΦΠΑ 23%) στην εταιρεία ΟΛΥΜΠΙΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.Ε. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Χρήστος Κουρούσης 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, κ.κ..: 

 Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Μιχαήλ, εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμη Ζωής». 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στην κα. 
Κιρκμάνη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238 Α΄), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής». 
3. Την Τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Αττικής (δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2494- 

4-11-11). 

ΑΔΑ: 63ΨΤ7Λ7-ΑΜ5



 - 2 - 

4. Την Εγκύκλιο 6 (2067/14.01.2011) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

5. Τις ισχύουσες διατάξεις του Π.Δ. 118/2007, Ν.3886/2010, Π.Δ.166/2003, Ν.2362/95, 
Ν.2286/1995(όπως τροποποιήθηκε με το Ν.2323/95), το ΠΔ60/2007 και την οδηγία 
2004/18/ΕΚ κλπ. 

6. Την εγκύκλιο 17/10 (αρ. πρωτ. Δ17γ/9/154/ΦΝ437/21-9-10)  της Δ/νσης Νομοθετικού 
Συντονισμού & Κωδικοποίησης (Δ17) του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων. 

7. Τη χρηματοδότηση του έργου από το Ευρωπαικό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης(ΕΤΠΑ) 
και από Εθνικούς Πόρους μέσω του ΠΕΠ Αττικής 2007-2013/ΠΔΕ(αριθμός πρωτ. 
522/13.7.2012 απόφασης με θέμα: 1η τροποποίηση της Πράξης “ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΩΡΩΠΙΩΝ’’ με κωδικό MIS 365753 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  «Περιβάλλον-Αειφόρος Ανάπτυξη»). 

8. Την αρ.975/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την οποία 
εγκρίθηκε η διακήρυξη του διαγωνισμού  του θέματος και συγκροτήθηκε η επιτροπή 
διαγωνισμού. 

9. Τον διαγωνισμό του έργου του θέματος που διεξήχθη την 26-6-2014. 
10. Την αρ. 1519/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την οποία 

εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι του διαγωνισμού.  
11. Την αρ. 1777/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την οποία 

εγκρίθηκε το Πρακτικό ΙΙ του διαγωνισμού.  
12. Την αρ. 1894/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την οποία 

εγκρίθηκε το Πρακτικό ΙΙΙ του διαγωνισμού.  
13. Το αρ. πρωτ. Τ.Ε. 167534/4608/οικ./26-08-2014 έγγραφο Δ.Τ.Ε./Π.Ε.Α.Α. με το οποίο 

ζητήθηκε από την ΟΛΥΜΠΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.Ε. η προσκόμιση δικαιολογητικών και 
πιστοποιητικών  που αφορούν στην κατακύρωση της προμήθειας.  

14. Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που υπέβαλε ο μειοδότης.  
15. Το αρ. πρωτ. Τ.Ε. 167541/4609/οικ./26-08-2014 έγγραφο Δ.Τ.Ε./Π.Ε.Α.Α. με το οποίο 

ενημερωθήκαν οι συμμετέχουσες στο στάδιο αυτό εταιρείες για την αποσφράγιση των 
δικαιολογητικών.  

και επειδή 
Την 27η Αυγούστου 2014 συνήλθε η επιτροπή διαγωνισμού για την αποσφράγιση και τον έλεγχο 
νομιμότητας και πληρότητας  των προβλεπόμενων από το άρθρο 14 της διακήρυξης 
δικαιολογητικών του μειοδότη του έργου του θέματος, σύμφωνα με την προβλεπόμενη από το  
άρθρο 20 της διακήρυξης διαδικασία. 
Μετά την αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών και πιστοποιητικών που 
υποβλήθηκαν από την ΟΛΥΜΠΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.Ε., η Επιτροπή συνέταξε Πρακτικό σύμφωνα 
με το οποίο τα προαναφερθέντα δικαιολογητικά υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα, είναι σύμφωνα με τις 
απαιτήσεις του άρθρου 14 της διακήρυξης και γίνονται δεκτά προκειμένου να κατακυρωθεί στην 
εταιρεία ΟΛΥΜΠΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.Ε η προμήθεια: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΩΡΩΠΙΩΝ» προϋπολογισμού 1.444.179,90€(με ΦΠΑ 23%) 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 
1. Την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο γίνονται δεκτά 

τα προβλεπόμενα από το άρθρο 14 της διακήρυξης δικαιολογητικά και πιστοποιητικά του 
μειοδότη για την κατακύρωση της προμήθειας : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΩΠΙΩΝ» 
προϋπολογισμού 1.444.179,90€(με ΦΠΑ 23%) 

2. Την οριστική Κατακύρωση της προμήθειας :«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΩΠΙΩΝ» 
προϋπολογισμού 1.444.179,90€(με ΦΠΑ 23%) στην εταιρεία ΟΛΥΜΠΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.Ε. 
που επέδωσε οικονομική προσφορά 1.074.290,00€(χωρίς Φ.Π.Α), ή 
1.321.376,70€ (ένα εκατομμύριο τριακόσιες ε ίκοσι μια χιλ ιάδες τριακόσια 
εβδομήντα έξι ευρώ και εβδομήντα λεπτά, με Φ.Π.Α 23%), με δεύτερο μειοδότη 
την εταιρεία ΚΝΙΣΜΑ Α.Τ.Ε.Ε. που επέδωσε οικονομική προσφορά 
1.121.198,00€(χωρίς Φ.Π.Α) ή 1.379.073,54 (με Φ.Π.Α 23%).  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: 63ΨΤ7Λ7-ΑΜ5



 - 3 - 

1. την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο γίνονται δεκτά 
τα προβλεπόμενα από το άρθρο 14 της διακήρυξης δικαιολογητικά και πιστοποιητικά του 
μειοδότη για την κατακύρωση της προμήθειας : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΩΠΙΩΝ» 
προϋπολογισμού 1.444.179,90€(με ΦΠΑ 23%) 
 

2. την οριστική κατακύρωση της προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΩΡΩΠΙΩΝ» 
προϋπολογισμού 1.444.179,90€(με ΦΠΑ 23%) στην εταιρεία ΟΛΥΜΠΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.Ε. 
που επέδωσε οικονομική προσφορά 1.074.290,00€(χωρίς Φ.Π.Α), ή 
1.321.376,70€ (ένα εκατομμύριο τριακόσιες ε ίκοσι μια χιλ ιάδες τριακόσια 
εβδομήντα έξι ευρώ και εβδομήντα λεπτά, με Φ.Π.Α 23%), με δεύτερο μειοδότη 
την εταιρεία ΚΝΙΣΜΑ Α.Τ.Ε.Ε. που επέδωσε οικονομική προσφορά 
1.121.198,00€(χωρίς Φ.Π.Α) ή 1.379.073,54 (με Φ.Π.Α 23%).  

 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Βασίλειος Κόκκαλης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Χρήστος Κουρούσης 
Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: 63ΨΤ7Λ7-ΑΜ5


		2014-09-01T13:11:54+0300
	Athens




